
REKAPITULACE STAVBY
Kód:

Stavba:

KSO: 83321 CC-CZ: 24208
Místo: Česká Skalice Datum: 16.8.2018

Zadavatel: IČ:

Povodí Labe, státní podnik, Hradec Králové, Z1 DIČ:

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj
DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH zákl. přenesená

sníž. přenesená

Cena s DPH v

Vyplň údaj

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' 
označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek 
z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické 
podmínky.

0,00

Sazba daně Základ daně Výše daně

CZK 0,00

5/2018

0,00 0,00
15,00%

21,00%

Úpa, Česká Skalice, kácení porostů, ř.km 12,170 - 12,700

0,00 0,00

Strana 1 z 21



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 5/2018

Stavba:

Místo: Česká Skalice Datum:

Zadavatel: Povodí Labe, státní podnik, Hradec Králové, Z1 Projektant:
Uchazeč:

Typ

Náklady stavby celkem

STA
STA0,00

0,00

 

Cena s DPH [CZK]

0,00
0,00

0,00

SO1 - kácení 1
2 VON - vedlejší a ostatní náklady

Kód

Úpa, Česká Skalice, kácení porostů, ř.km 12,170 - 12,700

16.8.2018

Objekt, Soupis prací Cena bez DPH [CZK]

0,00

Strana 2 z 21



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

KSO: 83321 CC-CZ:
Místo: Česká Skalice Datum: 16.8.2018

Zadavatel: IČ:

Povodí Labe, státní podnik, Hradec Králové, Z1 DIČ:

Uchazeč: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 0,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH zákl. přenesená 0,00 21,00% 0,00

sníž. přenesená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 0,00

Úpa, Česká Skalice, kácení porostů, ř.km 12,170 - 12,700

1 - SO1 - kácení 

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve 
sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další 
informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

Strana 3 z 21



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Česká Skalice Datum: 16.8.2018

Zadavatel: Povodí Labe, státní podnik, Hradec Králové, Z1 Projektant:
Uchazeč:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 0,00

HSV -  Práce a dodávky HSV 0,00

    1 - Zemní práce 0,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 0,00

    998 -  Přesun hmot 0,00

 

Úpa, Česká Skalice, kácení porostů, ř.km 12,170 - 12,700

1 - SO1 - kácení 

Strana 4 z 21



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Česká Skalice Datum: 16.8.2018

Zadavatel: Povodí Labe, státní podnik, Hradec Králové, Z1 Projektant:  
Uchazeč:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem 0,00

D HSV  Práce a dodávky HSV 0,00
D 1 Zemní práce 0,00

1 K 111111331 Odstranění ruderálního porostu z plochy přes 500 m2 v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 2 000,000 0,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na mechanické naložení shrabu s odvozem do 20 km a jejich 

 následným složením.
 2. V cenách nejsou započteny náklady na uložení shrabu na skládku.

 3. Ceny jsou určeny pro odstranění souvislého bylinného porostu:
 a) neupraveném terénu,

b) upravených, ale neudržovaných plochách popř. upravovaných nejvýše 1x za vegetační období. 
Další odstranění ve stejném vegetačním období se oceňuje příslušnými cenami části C02 souboru 
cen 111 15-1 Pokosení trávníku nebo cenami části A02 souboru cen 184 80-26 Chemické odplevelení 

 po založení kultury.
 4. V položkách jsou započteny pouze náklady na odstranění nadzemní části porostu.

5. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití 
 lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.

2 K 111201102
Odstranění křovin a stromů s odstraněním kořenů průměru kmene do 100 mm do 
sklonu terénu 1 : 5, při celkové ploše přes 1 000 do 10 000 m2

m2 1 300,000 0,00 CS ÚRS 2018 02

Úpa, Česká Skalice, kácení porostů, ř.km 12,170 - 12,700

1 - SO1 - kácení 

Strana 5 z 21



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Cenu -1104 lze použít jestliže se odstranění stromů a křovin neprovádí na holo.

 2. Cena -1101 je určena i pro:
a) odstraňování křovin a stromů o průměru kmene do 100 mm z ploch, jejichž celková výměra je 

 větší než 1 000 m2 při sklonu terénu strmějším než 1 : 5;
 b) LTM při jakékoliv celkové ploše jednotlivě přes 30 m2.

3. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné odklizení křovin a stromů na hromady na 
 vzdálenost do 50 m nebo naložení na dopravní prostředek.

 4. Průměr kmenů stromů (křovin) se měří 0,15 m nad přilehlým terénem.
5. Množství jednotek se určí samostatně za každý objekt v m2 plochy rovné součtu půdorysných 
ploch omezených obalovými křivkami korun jednotlivých stromů a křovin, popř. skupin stromů a 
křovin, jejichž koruny se půdorysně překrývají. Jestliže by byl zmíněný součet ploch větší než 

 půdorysná plocha staveniště, počítá se pouze s plochou staveniště.

3 K 112151111
Pokácení stromu směrové v celku s odřezáním kmene a s odvětvením průměru kmene 
přes 100 do 200 mm

kus 244,000 0,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na odklizení částí kmene a větví na vzdálenost do 20 m se 

 složením na hromady nebo naložením na dopravní prostředek.
 2. V cenách nejsou započteny náklady na:

 a) odkornění kmenů, tyto práce se oceňují individuálně,
 b) odvoz ani uložení na skládku,

 c) odstranění pařezu.
3. Ceny jsou určeny pouze pro pěstební zásahy a rekonstrukce v sadovnických a krajinářských 

 úpravách.
4. Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a 
následného zprůměrování naměřených hodnot nejčastěji ve výšce 0,15m. V případě přítomnosti 
výrazných kořenových náběhů je měření prováděno nad nimi, nejčastěji v rozmezí 0,15-0,45 m nad 

 povrchem stávajícího terénu.
 5. Stromy o průměru kmene na řezné ploše větší než 1500 mm se oceňují individuálně.

VV 10+2+82+3+2+25+6+1+1+87+4+1+19+1 244,000

4 K 112151112
Pokácení stromu směrové v celku s odřezáním kmene a s odvětvením průměru kmene 
přes 200 do 300 mm

kus 30,000 0,00 CS ÚRS 2018 02

Strana 6 z 21



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na odklizení částí kmene a větví na vzdálenost do 20 m se 

 složením na hromady nebo naložením na dopravní prostředek.
 2. V cenách nejsou započteny náklady na:

 a) odkornění kmenů, tyto práce se oceňují individuálně,
 b) odvoz ani uložení na skládku,

 c) odstranění pařezu.
3. Ceny jsou určeny pouze pro pěstební zásahy a rekonstrukce v sadovnických a krajinářských 

 úpravách.
4. Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a 
následného zprůměrování naměřených hodnot nejčastěji ve výšce 0,15m. V případě přítomnosti 
výrazných kořenových náběhů je měření prováděno nad nimi, nejčastěji v rozmezí 0,15-0,45 m nad 

 povrchem stávajícího terénu.
 5. Stromy o průměru kmene na řezné ploše větší než 1500 mm se oceňují individuálně.

VV 24+6 30,000

5 K 112151313
Pokácení stromu postupné bez spouštění částí kmene a koruny o průměru na řezné 
ploše pařezu přes 300 do 400 mm

kus 13,000 0,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na odklizení částí kmene a větví na vzdálenost do 20 m se 

 složením na hromady nebo naložením na dopravní prostředek.
 2. V cenách nejsou započteny náklady na:

 a) odkornění kmenů, tyto práce se oceňují individuálně,
 b) odvoz ani uložení na skládku,

 c) odstranění pařezu.
3. Ceny jsou určeny pouze pro pěstební zásahy a rekonstrukce v sadovnických a krajinářských 

 úpravách.
4. Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a 
následného zprůměrování naměřených hodnot nejčastěji ve výšce 0,15 m. V případě přítomnosti 
výrazných kořenových náběhů je měření prováděno nad nimi, nejčastěji v rozmezí 0,15-0,45 m nad 

 povrchem stávajícího terénu.
 5. Stromy o průměru kmene na řezné ploše větší než 1500 mm se oceňují individuálně.

VV 4+1+1+7 13,000

6 K 112151314
Pokácení stromu postupné bez spouštění částí kmene a koruny o průměru na řezné 
ploše pařezu přes 400 do 500 mm

kus 4,000 0,00 CS ÚRS 2018 02

Strana 7 z 21



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na odklizení částí kmene a větví na vzdálenost do 20 m se 

 složením na hromady nebo naložením na dopravní prostředek.
 2. V cenách nejsou započteny náklady na:

 a) odkornění kmenů, tyto práce se oceňují individuálně,
 b) odvoz ani uložení na skládku,

 c) odstranění pařezu.
3. Ceny jsou určeny pouze pro pěstební zásahy a rekonstrukce v sadovnických a krajinářských 

 úpravách.
4. Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a 
následného zprůměrování naměřených hodnot nejčastěji ve výšce 0,15 m. V případě přítomnosti 
výrazných kořenových náběhů je měření prováděno nad nimi, nejčastěji v rozmezí 0,15-0,45 m nad 

 povrchem stávajícího terénu.
 5. Stromy o průměru kmene na řezné ploše větší než 1500 mm se oceňují individuálně.

VV 2+2 4,000

7 K 112151315
Pokácení stromu postupné bez spouštění částí kmene a koruny o průměru na řezné 
ploše pařezu přes 500 do 600 mm

kus 2,000 0,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na odklizení částí kmene a větví na vzdálenost do 20 m se 

 složením na hromady nebo naložením na dopravní prostředek.
 2. V cenách nejsou započteny náklady na:

 a) odkornění kmenů, tyto práce se oceňují individuálně,
 b) odvoz ani uložení na skládku,

 c) odstranění pařezu.
3. Ceny jsou určeny pouze pro pěstební zásahy a rekonstrukce v sadovnických a krajinářských 

 úpravách.
4. Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a 
následného zprůměrování naměřených hodnot nejčastěji ve výšce 0,15 m. V případě přítomnosti 
výrazných kořenových náběhů je měření prováděno nad nimi, nejčastěji v rozmezí 0,15-0,45 m nad 

 povrchem stávajícího terénu.
 5. Stromy o průměru kmene na řezné ploše větší než 1500 mm se oceňují individuálně.

VV 1+1 2,000

8 K 112151316
Pokácení stromu postupné bez spouštění částí kmene a koruny o průměru na řezné 
ploše pařezu přes 600 do 700 mm

kus 2,000 0,00 CS ÚRS 2018 02

Strana 8 z 21



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na odklizení částí kmene a větví na vzdálenost do 20 m se 

 složením na hromady nebo naložením na dopravní prostředek.
 2. V cenách nejsou započteny náklady na:

 a) odkornění kmenů, tyto práce se oceňují individuálně,
 b) odvoz ani uložení na skládku,

 c) odstranění pařezu.
3. Ceny jsou určeny pouze pro pěstební zásahy a rekonstrukce v sadovnických a krajinářských 

 úpravách.
4. Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a 
následného zprůměrování naměřených hodnot nejčastěji ve výšce 0,15 m. V případě přítomnosti 
výrazných kořenových náběhů je měření prováděno nad nimi, nejčastěji v rozmezí 0,15-0,45 m nad 

 povrchem stávajícího terénu.
 5. Stromy o průměru kmene na řezné ploše větší než 1500 mm se oceňují individuálně.

9 K 112151356
Pokácení stromu postupné se spouštěním částí kmene a koruny o průměru na řezné 
ploše pařezu přes 600 do 700 mm

kus 3,000 0,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na odklizení částí kmene a větví na vzdálenost do 20 m se 

 složením na hromady nebo naložením na dopravní prostředek.
 2. V cenách nejsou započteny náklady na:

 a) odkornění kmenů, tyto práce se oceňují individuálně,
 b) odvoz ani uložení na skládku,

 c) odstranění pařezu.
3. Ceny jsou určeny pouze pro pěstební zásahy a rekonstrukce v sadovnických a krajinářských 

 úpravách.
4. Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a 
následného zprůměrování naměřených hodnot nejčastěji ve výšce 0,15 m. V případě přítomnosti 
výrazných kořenových náběhů je měření prováděno nad nimi, nejčastěji v rozmezí 0,15-0,45 m nad 

 povrchem stávajícího terénu.
 5. Stromy o průměru kmene na řezné ploše větší než 1500 mm se oceňují individuálně.

10 K 112151358
Pokácení stromu postupné se spouštěním částí kmene a koruny o průměru na řezné 
ploše pařezu přes 800 do 900 mm

kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2018 02

Strana 9 z 21



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na odklizení částí kmene a větví na vzdálenost do 20 m se 

 složením na hromady nebo naložením na dopravní prostředek.
 2. V cenách nejsou započteny náklady na:

 a) odkornění kmenů, tyto práce se oceňují individuálně,
 b) odvoz ani uložení na skládku,

 c) odstranění pařezu.
3. Ceny jsou určeny pouze pro pěstební zásahy a rekonstrukce v sadovnických a krajinářských 

 úpravách.
4. Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a 
následného zprůměrování naměřených hodnot nejčastěji ve výšce 0,15 m. V případě přítomnosti 
výrazných kořenových náběhů je měření prováděno nad nimi, nejčastěji v rozmezí 0,15-0,45 m nad 

 povrchem stávajícího terénu.
 5. Stromy o průměru kmene na řezné ploše větší než 1500 mm se oceňují individuálně.

11 K 162201401
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 
1000 m větví stromů listnatých, průměru kmene přes 100 do 300 mm

kus 274,000 0,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu.

 2. Měrná jednotka je 1 strom.

12 K 162201402
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 
1000 m větví stromů listnatých, průměru kmene přes 300 do 500 mm

kus 17,000 0,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu.

 2. Měrná jednotka je 1 strom.

13 K 162201403
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 
1000 m větví stromů listnatých, průměru kmene přes 500 do 700 mm

kus 7,000 0,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu.

 2. Měrná jednotka je 1 strom.

14 K 162201404
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 
1000 m větví stromů listnatých, průměru kmene přes 700 do 900 mm

kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu.

 2. Měrná jednotka je 1 strom.

Strana 10 z 21



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

15 K 162201411
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 
1000 m kmenů stromů listnatých, průměru přes 100 do 300 mm

kus 274,000 0,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu.

 2. Měrná jednotka je 1 strom.

VV 244+30 274,000

16 K 162201412
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 
1000 m kmenů stromů listnatých, průměru přes 300 do 500 mm

kus 17,000 0,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu.

 2. Měrná jednotka je 1 strom.

VV 13+4 17,000

17 K 162201413
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 
1000 m kmenů stromů listnatých, průměru přes 500 do 700 mm

kus 7,000 0,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu.

 2. Měrná jednotka je 1 strom.

VV 2+5 7,000

18 K 162201414
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 
1000 m kmenů stromů listnatých, průměru přes 700 do 900 mm

kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu.

 2. Měrná jednotka je 1 strom.

19 K 162301501
Vodorovné přemístění smýcených křovin do průměru kmene 100 mm na vzdálenost do 
5 000 m

m2 1 300,000 0,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro přemístění křovin do 50 m; toto přemístění je započteno v cenách 
souboru cen 111 20-11 Odstranění křovin a stromů s odstraněním kořenů této části a 111 20-32 
Odstranění křovin a stromů s ponecháním kořenů části A 03 Zemní práce pro objekty oborů 831 až 

 833.
2. V cenách jsou započteny i náklady na složení křovin z dopravního prostředku do hromad na 

 vykázaném místě.

20 K 181151311
Plošná úprava terénu v zemině tř. 1 až 4 s urovnáním povrchu bez doplnění ornice 
souvislé plochy přes 500 m2 při nerovnostech terénu přes 50 do 100 mm v rovině nebo 
na svahu do 1:5

m2 2 500,000 0,00 CS ÚRS 2018 02

Strana 11 z 21



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny jsou určeny pro vyrovnání nerovností neupraveného rostlého nebo ulehlého terénu.

 2. Ceny lze použít pro vyrovnání terénu při zakládání trávníku.
3. V cenách nejsou započteny náklady na hutnění, tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 215 

 90-1.. Zhutnění podloží pod násypy z rostlé horniny tř. 1 až 4 katalogu 800-1 Zemní práce.
4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití 

 lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.

21 K 181451121
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy přes 1000 m2 výsevem včetně 
utažení lučního v rovině nebo na svahu do 1:5

m2 2 500,000 0,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se složením.

 2. V cenách -1161 až -1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovací textilii.
 3. V cenách nejsou započteny náklady na:

 a) přípravu půdy,
 b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci,

c) vypletí a zalévání; tyto práce se oceňují cenami části C02 souborů cen 185 80-42 Vypletí a 185 
 80-43 Zalití rostlin vodou,

 d) srovnání terénu, tyto práce se oceňují souborem cen 181 1.-..Plošná úprava terénu.
4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití 

 lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.

22 M 00572470 osivo směs travní univerzál kg 75,000 0,00 CS ÚRS 2018 02

VV 2500*0,03 'Přepočtené koeficientem množství 75,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 0,00
23 K 938122112 Ošetření řezných ploch porostů na mostech herbicidy průměru přes 10 cm kus 299,000 0,00 CS ÚRS 2018 02

24 K 938909331
Čištění vozovek metením bláta, prachu nebo hlinitého nánosu s odklizením na 
hromady na vzdálenost do 20 m nebo naložením na dopravní prostředek ručně 
povrchu podkladu nebo krytu betonového nebo živičného

m2 500,000 0,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny jsou určeny pro očištění:

 a) povrchu stávající vozovky,
b) povrchu rozestavěné trvalé vozovky, předepíše-li projekt užívat nově zřizovanou vozovku po 

 dobu výstavby ještě před zřízením konečného závěrečného krytu.
2. V cenách nejsou započteny náklady na vodorovnou dopravu odstraněného materiálu, která se 

 oceňuje cenami souboru cen 997 22-15 Vodorovná doprava suti.

D 998  Přesun hmot 0,00

25 K 998233018
Přibližování dříví traktorem z místa pokácení na odvozní místo jehličnaté a listnaté 
měkké do 100 m, průměrné hmotnatosti přes 0,99 m3

m3 50,000 0,00 CS ÚRS 2018 02

Strana 12 z 21



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

26 K 998332011
Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály, hráze rybníků apod. dopravní 
vzdálenost do 500 m

t 0,075 0,00

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. Ceny jsou určeny pro jakoukoliv konstrukčně-materiálovou charakteristiku.

Strana 13 z 21



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

KSO: 83321 CC-CZ:
Místo: Česká Skalice Datum: 16.8.2018

Zadavatel: IČ:

Povodí Labe, státní podnik, Hradec Králové, Z1 DIČ:

Uchazeč: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 0,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH zákl. přenesená 0,00 21,00% 0,00

sníž. přenesená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 0,00

Úpa, Česká Skalice, kácení porostů, ř.km 12,170 - 12,700

2 - VON - vedlejší a ostatní náklady

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve 
sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další 
informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

Strana 14 z 21



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Česká Skalice Datum: 16.8.2018

Zadavatel: Povodí Labe, státní podnik, Hradec Králové, Z1 Projektant:
Uchazeč:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 0,00

01 - Vedlejší  a ostatní rozpočtové náklady 0,00

    09 - Ostatní náklady 0,00

 

Úpa, Česká Skalice, kácení porostů, ř.km 12,170 - 12,700

2 - VON - vedlejší a ostatní náklady

Strana 15 z 21



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Česká Skalice Datum: 16.8.2018

Zadavatel: Povodí Labe, státní podnik, Hradec Králové, Z1 Projektant:  
Uchazeč:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem 0,00

D 01 Vedlejší  a ostatní rozpočtové náklady 0,00
1 K R - 01 Zajištění kompletního zařízení staveniště a jeho připojení na sítě kpl 1,000 0,00

P

Poznámka k položce:
- uzavření dohody/smlouvy s vlastníkem pozemku určeného pro zřízení mezideponie
a zařízení staveniště, finanční vyrovnání za užívání pozemků
- uvedení veškerých dotčených ovrchů do původního stavu
- zajištění místnosti pro TDI v prostorách zařízení staveniště
- zajištění oplocení prostoru ZS s uzamykatelnou branou
- zajištění napojení na inženýrské sítě
- zajištění následné likvidace všech objektů a připojení na inženýrské sítě ZS
- zajištění zřízení a odstranění dočasných komunikací, sjezdů a nájezdů nutných pro realizaci 
stavby
- zajištění podmínek pro použití přístupových komunikací dotčených stavbou s příslušnými 
vlastníky či správci a zajištění jejich splnění
- zřízení čistících zón před výjezdem ze staveniště
- provedení takových opatření, aby nebyly překročeny limity prašnosti a hlučnosti
  dané obecně závaznou vyhláškou
- zajištění a péče o nepředané objekty a konstrukce stavby, jejich ošetřování
- provedení takových opatření, aby plochy obvodu staveniště nebyly znečištěny ropnými látkami a 
jinými podobnými produkty
- zajištění ochrany veškeré zeleně v prostoru staveniště, zařízení staveniště a mezideponie
  a v jejich bezprostřední blízkosti proti poškození během realizace stavby

2 K R - 01.1
Zajištění území pro kácení stromů a pojíždění mechanizace po zemědělské půdě 
podél toku

kpl 1,000 0,00

Úpa, Česká Skalice, kácení porostů, ř.km 12,170 - 12,700

2 - VON - vedlejší a ostatní náklady

Strana 16 z 21



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

P

Poznámka k položce:
- uzavření dohody/smlouvy s vlastníkky pozemků (p.č. 1316/3, 1254/24, 1316/1, 1316/2, 1524/9 v 
k.ú. Česká skalice dle záměruna službu bod 11), rčených pro kácení stromů, finanční vyrovnání za 
užívání pozemků , nesklizenou úrodu, dodatečné úpravy nutné k uvedení zemědělské půdy do 
původního stavu atp.

3 K R - 02
Zajištění projednání o existenci stávajících inženýrských sítí a v případě výskytu 
zajištění vytyčení nebo jiné označení, včetně zajištění souhlasu s provedením prací v 
ochranném pásmu

kpl 1,000 0,00

P
Poznámka k položce:
Zajištění projednání o existenci stávajících inženýrských sítí a v případě výskytu zajištění  vytyčení 
nebo jiné označení, včetně zajištění souhlasu s provedením prací v ochranném pásmu

D 09 Ostatní náklady 0,00

4 K R - 08
Zajištění písemných souhlasných vyjádření všech dotčených vlastníků a případných 
uživatelů všech pozemků dotčených stavbou s jejich konečnou úpravou po dokončení 
prací

kpl 1,000 0,00

P
Poznámka k položce:
Zajištění písemných souhlasných vyjádření všech dotčených vlastníků a případných uživatelů všech 
pozemků dotčených stavbou s jejich konečnou úpravou po dokončení prací

5 K R - 09
Provedení pasportizace stávajících nemovitostí (vč. pozemků) a jejich příslušenství, 
zajištění fotodokumentace stávajícího stavu pozemků a přístupových komunikací

kpl 1,000 0,00

P
Poznámka k položce:
Provedení pasportizace stávajících nemovitostí (vč. pozemků) a jejich příslušenství, zajištění 
fotodokumentace stávajícího stavu pozemků a přístupových komunikací

6 K R - 12 Zajištění dokladů o předání dřevní hmoty vzniklé smýcením porostů k dalšímu využití kpl 1,000 0,00

Strana 17 z 21



STA
ING
PRO
VON
OST
Soupis

PČ

TYP

Kód
Popis
MJ
Množství
J.cena

Cena celkem 
Cenová soustava

aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Není však přípustné, aby obě pole - J.materiál, J.Montáž byly u jedné položky vyplněny nulou.

Uchazeč je v tomto případě povinen vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka
 - J.montáž - jednotková cena montáže

neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné,

 - J.materiál - jednotková cena materiálu 

Plný popis položky

J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli
- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, musí být všechna tato pole vyplněna nenulovými kladnými číslicemi

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:

Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky
Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ
Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu) 

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:

Metodika pro zpracování 
Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv
modifikovány.

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole: 

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.
Výkaz výměr
Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele

Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje 
J.cenu položky.

Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu
Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen,  P - poznámka k položce, VV - výkaz 
výměr
Kód položky
Zkrácený popis položky

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu,
inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.

stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.
Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. 

CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

Příslušnost položky do cenové soustavy
Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny

Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

Měrná jednotka položky
Množství v měrné jednotce

Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek přitom obsahuje
ještě samostatné sestavy vymezené orámovaním a nadpisem sestavy.

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO, 
i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

Provozní soubor

Soupis prací pro daný typ objektu

Vedlejší a ostatní náklady
Ostatní

Stavební objekt inženýrský

Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.

celkové nabídkové ceny uchazeče.

vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné
identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

Stavební objekt pozemní

V sestavě Rekapitulace stavby jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a 

V sestavě Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů,

Struktura



Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků
Kód A Kód stavby String 20
Stavba A Název stavby String 120
Místo N Místo stavby String 50
Datum A Datum vykonaného exportu Date
KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15
CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15
CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20
CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20
Zadavatel N Zadavatel zadaní String 50
IČ N IČ zadavatele zadaní String 20
DIČ N DIČ zadavatele zadaní String 20
Uchazeč N Uchazeč veřejné zakázky String 50
Projektant N Projektant String 50
Poznámka N Poznámka k zadání String 255
Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů eGSazbaDph
Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů Double
Hodnota DPH A Hodnota DPH Double
Cena bez DPH A Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů. Double
Cena s DPH A Celková cena s DPH za celou stavbu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků
Kód A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 20
Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120
Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date
Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Kód A Kód objektu String 20
Objektu, Soupis prací A Název objektu String 120
Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný objekt Double
Cena s DPH A Cena spolu s DPH za daný objekt Double
Typ A Typ zakázky eGTypZakazky

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací

Rekapitulace stavby



Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků
Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120
Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120
Soupis A Kód a název soupisu String 20 + 120
KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15
CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15
CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20
CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20
Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Poznámka N Poznámka k soupisu prací String 255
Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu eGSazbaDph
Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu Double
Hodnota DPH A Hodnota DPH Double
Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný soupis Double
Cena s DPH A Cena s DPH za daný soupis Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků
Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120
Objekt A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120
Soupis A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120
Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date
Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Kód dílu - Popis A Kód a název dílu ze soupisu String 20 + 100
Cena celkem A Cena celkem za díl ze soupisu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků
Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120
Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120
Soupis A Přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120
Místo N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50
Datum A Přebírá se z Krycího listu soupisu Date
Zadavatel N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50
Projektant N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50
Uchazeč N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50
PČ A Pořadové číslo položky soupisu Long
Typ A Typ položky soupisu eGTypPolozky 1
Kód A Kód položky ze soupisu String 20
Popis A Popis položky ze soupisu String 255
MJ A Měrná jednotka položky String 10
Množství A Množství položky soupisu Double
J.Cena A Jednotková cena položky Double
Cena celkem A Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství Double
Cenová soustava N Zařazení položky do cenové soustavy String 50
p N Poznámka položky ze soupisu Memo
psc N Poznámka k souboru cen ze soupisu Memo
pp N Plný popis položky ze soupisu Memo
vv N Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu Text,Text,Double 20, 150
DPH A Sazba DPH pro položku eGSazbaDPH

Soupis prací

Krycí list soupisu

Rekapitulace členění soupisu prací



Typ věty Hodnota
eGSazbaDPH základní

snížená
nulová

zákl. přenesená
sníž. přenesená

eGTypZakazky STA
PRO
ING
VON
OST

eGTypPolozky 1
2
3
4 Položka typu OST

Inženýrský objekt

Základní sazba DPH přenesená

Snížená sazba DPH

Položka typu HSV

Položka typu M
Položka typu PSV

Ostatní náklady
Vedlejší a ostatní náklady

Provozní soubor

Význam

Datová věta

Stavební objekt

Snížená sazba DPH přenesená

Nulová sazba DPH

Základní sazba DPH


